
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.690  77 Sexta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2021

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: PORTARIA Nº 110/2021-CPSP
Término de vínculo: 01/09/2021
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ALESSANDRA LARISSA DE OLIVEIRA MATOS
Cargo: Servente
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA Nº 111/2021-CPSP
Término de vínculo: 23/08/2021
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ANA KELLY FREITAS CASTRO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

Protocolo: 700315

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NOME: ADRIANA SOUSA PEREIRA
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 22/12/20 A 20/04/21
MATRICULA: 57226273  CARGO: PROF
LOTACAO: EE MARIO ROSARIO/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 77305
NOME: AFONSO RAIMUNDO BARATA PEREIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 21/04/21 A 19/07/21
MATRICULA: 771287/1  CARGO: TEC GESTAO
LOTACAO: EE AMILCAR TUPIASSU/BELEM
LAUDO MEDICO: 77310
NOME: CHARLES ENGELSCHAVES MORAES
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 12/07/21 A 09/10/21
MATRICULA: 5892289/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE MANOEL MORAES/BELEM
LAUDO MEDICO: 77316
NOME: CONCEICAO NAZARENA ALVES LAMEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 05/07/21 A 02/10/21
MATRICULA: 5891849/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: EE YOLANDA PERALTA/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 77315
NOME: EDSON HENRIQUE VIANA DE SOUSA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 16/05/21 A 13/08/21
MATRICULA: 57205915 CARGO: PROF
LOTACAO: EE JOSE MORAES/BARCARENA
LAUDO MEDICO: 77302
NOME: ELLEN GORDIM DE ABRANTES NASCIMENTO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 05/07/21 A 02/10/21
MATRICULA: 5865107/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANA TELES/BENEVIDES
LAUDO MEDICO: 77301
NOME: LUCIA DE FATIMA ABDON LEITE
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 03/07/21 A 30/09/21
MATRICULA: 54196160/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE LUIZ GONZAGA/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 77299
NOME: MARIA BEATRIZ FERREIRA LIMA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 15/07/21 A 12/10/21
MATRICULA: 5889819/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE JOSE MORAES/BARCARENA
LAUDO MEDICO: 7730777307
NOME: RAIMUNDA DO SOCORRO MACHADO MOTA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 25/06/21 A 23/08/21
MATRICULA: 5618789/1  CARGO: PROF
LOTACAO: CORREGEDORIA/BELEM
LAUDO MEDICO: 77323
NOME: SANDRA REGINA DA PAIXAO SANTIAGO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 02/07/21 A 29/09/21
MATRICULA: 57176314/1 CARGO: PROF
LOTACAO: CEN LUIZ OCTAVIO/BELEM
LAUDO MEDICO: 77326
NOME: VALDIRENE BARBOSA VEIGA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 02/07/21 A 31/07/21
MATRICULA: 54195773/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE LUCI ARAUJO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 77318

Protocolo: 700487

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 126/2021 - Sale/Seduc, De 30 De Agosto De 2021
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar os servidores Keila Mourão da Silva, Matrícula nº 
57217477/1, CPF n° 718.880.122-34 como Fiscal Titular do Contrato 
Público n.º 203/2018 e o servidor Wilson Pereira Martins, Matrícula n.° 
771732/2, CPF n.º 024.358.532-20, como Fiscal Substituto do Contra-
to Público n.º 203/2018, cujo objeto trata de Prestação de Serviço de for-
necimento de mão de obra para limpeza e conservação higiênica das áreas 
internas e externas das unidades escolares, com fornecimento de materiais 
e equipamentos, bem como para manipulação, preparo e distribuição de 
alimentação escolar.
Art. 2º - Designar os servidores Elizabete Oliveira da Costa Matrícula n.º 
189570/1, CPF n.° 116.983.812-04 para atuar como Fiscal Titular do 
Contrato Público n.º 203/2018 e Raimundo Miranda Oliveira, Matrícula nº 
941387/1, CPF n.° 186.969.532-15, para a função de Fiscal Substituto do 
Contrato Público n.º 203/2018, cujo objeto trata de Prestação de Serviço 
de fornecimento de mão de obra para limpeza e conservação higiênica das 
áreas internas e externas das unidades escolares, com fornecimento de 
materiais e equipamentos, bem como para manipulação, preparo e distri-
buição de alimentação escolar.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 01/09/2021.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 700498
PORTARIA N.º 122/2021 - SALE/SEDUC, De 30 De Agosto De 2021
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar os servidores Elizabete Oliveira da Costa Matrícula n.º 
189570/1, CPF n.° 116.983.812-04 como Fiscal Titular do Contrato Pú-
blico n.º 033/2019 e o servidor Keila Mourão da Silva, Matrícula n.° 
57217477/1, CPF n.º 718.880.122-34, como Fiscal Substituto do Contra-
to Público n.º 033/2019. cujo objeto trata de Prestação de Serviço de lim-
peza e conservação, e higienização e preparo, e distribuição de alimento 
escolar.
Art. 2º - Designar os servidores Elizabete Oliveira da Costa Matrícula n.º 
189570/1, CPF n.° 116.983.812-04 para atuar como Fiscal Titular do Con-
trato Público n.º 033/2019 e Raimundo Miranda Oliveira, Matrícula n.º 
941387/1, CPF n.° 186.969.532-15, para a função de Fiscal Substituto do 
Contrato Público n.º 033/2019, cujo objeto trata de Prestação de Serviço 
de limpeza e conservação, e higienização e preparo, e distribuição de ali-
mento escolar.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 01/09/2021.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 700491
PORTARIA N.º 125/2021 - SALE/SEDUC, De 30 De Agosto De 2021
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar os servidores Elizabete Oliveira da Costa Matrícu-
la nº 189570/1, CPF n° 116.983.812-04 como Fiscal Titular do Contra-
to Público n.º 229/2018e o servidor Keila Mourão da Silva, Matrícula n° 
57217477/1, CPF n.º 718.880.122-34, como Fiscal Substituto do Contra-
to Público n.º 229/2018. cujo objeto trata de Prestação de Serviço de lim-
peza e conservação, e higienização e preparo, e distribuição de alimento 
escolar.
Art. 2º - Designar os servidores Elizabete Oliveira da Costa Matrícula nº 
189570/1, CPF n° 116.983.812-04 para atuar como Fiscal Titular do Con-
trato Público n.º 229/2018 e Raimundo Miranda Oliveira, Matrícula nº 
941387/1, CPF n° 186.969.532-15, para a função de Fiscal Substituto do 
Contrato Público n.º 229/2018, cujo objeto trata de Prestação de Serviço 
de limpeza e conservação, e higienização e preparo, e distribuição de ali-
mento escolar.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 01/09/2021.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 700492
PORTARIA N.º 123/2021 - SALE/SEDUC, De 30 De Agosto De 2021
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar os servidores Elizabete Oliveira da Costa Matrícu-
la nº 189570/1, CPF n° 116.983.812-04 como Fiscal Titular do Contra-
to Público n.º 034/2019 e o servidor Keila Mourão da Silva, Matrícula n° 
57217477/1, CPF n.º 718.880.122-34, como Fiscal Substituto do Contra-
to Público n.º 034/2019. cujo objeto trata de Prestação de Serviço de lim-


